Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	От 21 марта  2022 года                                                     №39

О мерах пожарной безопасности при подготовке к пожароопасному периоду, усилению охраны населенных пунктов и лесов от пожаров на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района в 2022 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации от 07.10.2020 №1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности  в лесах», постановлением правительства Тульской области от 09.02.2022 №67 «О мерах по пожарной безопасности в ходе пожароопасного сезона 2022 на территории  Тульской области», на основании  Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района постановляет:

1. Утвердить состав рабочей группы по контролю за пожароопасной обстановкой на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района в 2022 году (приложение1)

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, усилению охраны населенных пунктов и лесов от пожаров на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района в 2022 году (приложение 2)

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района Макарову С.М..
4. Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Яснополянское Щёкинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Яснополянское Щёкинского района по адресу: Тульская область, Щёкинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9.

5.  Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

.

Глава администрации
муниципального образования
Яснополянское
Щёкинского района                                                                            И.В. Шерер
Исполнитель:

Давыдова Елена Викторовна

( (48751) 38-7-32

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

от 21.03.2022 г. №39
СОСТАВ

рабочей группы по контролю за пожароопасной

обстановкой на территории

муниципального образования Яснополянское Щекинского района
Руководитель рабочей группы:       Заместитель главы администрации

                                                           муниципального образования Яснополянское

                                                           Щекинского района

Заместитель руководителя              Начальник сектора по благоустройству и

Рабочей группы                                 административной работе  администрации
                                                            муниципального образования  Яснополянское

                                                            Щекинского района;

Члены рабочей группы:                     Начальник сектора по земельным и

                                                             имущественным отношениям администрации

                                                             муниципального образования  Яснополянское

                                                             Щекинского района;

                                                             Инспектор по имущественным отношениям

                                                             Администрации муниципального образования

                                                             Яснополянское Щекинского района.

Глава администрации
муниципального образования
 Яснополянское Щёкинского района                                И.В. Шерер

Приложение № 2

 к постановлению

администрации муниципального

образования Яснополянское

Щекинского района

 от 21.03.2022 №39

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 по подготовке к пожароопасному периоду, усилению охраны населенных пунктов и лесов от пожаров на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района в 2022 году

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственный исполнители
	Примечание

	1.
	Сформировать и утвердить состав рабочей группы по контролю за пожароопасной обстановкой на подведомственной территории.
	25.03.2022
	 Заместитель главы администрации МО Яснополянское

	2.
	Обеспечить проведение  превентивных мероприятий по противопожарному обустройству полей, граничащих с населенными пунктами и лесными участками в составе земель лесного фонда
	04.04.2022
	Заместитель главы администрации МО Яснополянское

ГУ ТО «Плавское лесничество

	3
	Подготовить и провести учения по тушению природных пожаров на территории муниципального образования Щекинский район
	30.04.2022
	Заместитель главы администрации МО Яснополянское

	4
	Откорректировать паспорта населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров
	30.04.2022
	Начальник сектора по благоустройству и административной работе администрации МО Яснополянское

	5
	Проверить звуковые оповещатели (рынды) в населенных пунктах, подверженных риску пожара со стороны лесных массивов и полей
	31.03.2022
	Заместитель главы администрации МО Яснополянское

	6.
	Проводить разъяснительную работу с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в лесах и на территории, расположенной вблизи лесных участков
	Весь период
	Администрация МО и комиссия по ЧС и ОПБ

	5.
	Создать (или) обследовать противопожарные минерализированные полосы в населенных пунктах граничащих с лесфондом.
	30.04.2022
	Заместитель главы администрации МО Яснополянское

	6.
	С момента схода снежного покрова организовать контроль за исполнением требований пожарной безопасности, предусмотренных п.72(3) постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме»
	Весь период
	Администрация и комиссия по ЧС и ОПБ

Заместитель главы администрации - председатель комиссии

по ЧС и ОПБ администрации  МО Яснополянское Щекинского района                                                              С.М. Макарова

исп.: Давыдова Е.В.

38-7-32